Err CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 61/2024/GP

Botucatu, 12 de março de 2024.

Ao Senhor
Fábio Vieira de Souza Leite
Secretário Municipal de Governo
Botucatu/SP

Assunto: Responde sobre inviabilidade de Emendas Parlamentares,
justificadas pelo Ofício DSE 22/2024.

Prezado Senhor,

Recebidas as justificativas do Poder Executivo inviabilizando
emendas parlamentares impositivas ao orçamento anual 2024, conforme
disposto no art. 111-A, §5º, II da LOMB, temos o dever de informar a Vossa
Senhoria que após entendimentos entre vereadores autores e representantes
legais das entidades, deve assim ser considerado:

Ref. Emenda Autoria Destinatário Valor R$

05

Abelardo,
Rose Ielo,
Sargento
Laudo e
Silvio

Associação dos Deficientes Físicos
de Botucatu (ADEFIB) 256.209,00

objeto: Construção de uma sala de fisioterapia.

classificação funcional programática: 02.06.03.10.302.0018.1003.4.4.50.51

Ref. Emenda Autoria Destinatário Valor R$

42 Lelo
Pagani Secretaria Municipal de Zeladoria 30.000,00

objeto: Destinação de recursos para a Secretaria Municipal de Zeladoria aplicar
em projeto voltado à implantação de área de lazer no Bairro Califórnia II.

classificação funcional programática: 02.35.01.15.122.0026.2080.4.4.90.52

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 8
99

9-
B

26
V

-5
A

M
8-

56
5X

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

  Err CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

Parte Integrante do OFÍCIO Nº 61/2024/GP

Ref. Emenda Autoria Destinatário Valor R$

45 Rose Ielo Associação de Serviços Sociais em
Defesa da Vida – RENASCER. 10.000,00

objeto: aquisição de equipamento e material de consumo, conforme plano de
trabalho apresentado junto à Prefeitura

classificação funcional programática: 02.34.01.11.334.0003.2007.4.4.50.52 =
R$ 5.000,00
classificação funcional programática: 02.34.01.11.334.0003.2007.3.3.50.30 =
R$ 5.000,00

Sem mais,

Atenciosamente.

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 8
99

9-
B

26
V

-5
A

M
8-

56
5X

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 12 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=8999B26V5AM8565X, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 8999-B26V-5AM8-565X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 8
99

9-
B

26
V

-5
A

M
8-

56
5X

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=8999B26V5AM8565X
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8999B26V5AM8565X
		2024-03-12T14:24:32-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura